
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 № В-13-548/4 

 

г. Сургут 

 

Об организации работы Совета  

профилактики в 2024-2025 учебном году 

 

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни, социальной адаптации обучающихся, профилактики безнадзорности  

и правонарушений, в соответствии с Распоряжением Правительства РФ  

от 22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

период до 2020 года» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом 

№120-ФЗ от 24.06.1999 «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета профилактики: 

Председатель Совета профилактики: 

- директор - Т.В. Леонова,  

Члены комиссии: 

- заместитель директора по ВВВР – Дылейко С.А.;  

- заместитель директора по УВР – Беркович И.Г.; 

- социальный педагог –Турнаева А.Ю.; 

- социальный педагог –Алиева Д.Ш.;  

- педагог-психолог –Лаптева Е.А. 

привлекаемые члены комиссии: 

- классные руководители; 

- инспектор по ОДН ОУУП и ДН ОП-2 УМВД России по г. Сургуту. 

2. Назначить секретарем заседаний Совета профилактики социального 

педагога Турнаеву А.Ю.  

3. На социального педагога Турнаеву А.Ю. возложить ответственность  

за ведение и хранение документации школьного Совета профилактики. 

4. Утвердить план работы Совета профилактики согласно приложению. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора  

по ВВВР И.Г. Беркович. 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BCC7C0E54FA614A6E91834C2152BA99F 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025 

        Т.В. Леонова 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731 



С приказом «Об организации работы Совета профилактики в 2024-2025 учебном 

году» 

 

№ В-13-548/4 от 30.08.2024 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Беркович И.Г. 

 Лаптеву Е.А. 

 Дылейко С.А. 

 Турнаева А.Ю. 
 

 

 

 

  



Приложение к приказу 

30.08.2024 № В-13-548/4 

 

План работы Совета профилактики 

на 2024-2025 учебный год 

 

Дата 

проведения 

Содержание деятельности 

Сентябрь 

2024 года 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся 

допускающих пропуски без уважительной причины; 

Согласование и утверждение индивидуальных программ 

сопровождения учащихся, состоящих на профилактическом 

учете  

Октябрь 

2024 года 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся: 

 имеющих неудовлетворительное поведение на уроках, 

нарушения дисциплины; 

  предварительно неуспевающим по итогам 1 четверти; 

Декабрь 

2024 года 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся:  

 предварительно неуспевающими по итогам 1 полугодия; 

 нарушителей дисциплины и порядка в школе и в 

общественных местах. 

 Анализ состояния профилактической деятельности 

общеобразовательного учреждения, эффективность 

мероприятий 

 Планирование работы с учащимися на зимних каникулах. 

Февраль 

2025 года 

 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся: 

  нарушителей Правил внутреннего распорядка учащихся.  

 допускающих пропуски занятий без уважительной причины. 

 предварительно неуспевающих по итогам 3 четверти 

Май 

2025 года 

 Организация отдыха и оздоровления учащихся «группы 

риска» в летний период; 

 Приглашение учащихся, предварительно неуспевающими по 

результатам 2 полугодия, учебного года. 

В течение 

учебного 

года  

Обсуждение перечня мероприятий, проводимых в рамках 

реализации индивидуальной профилактической работы с 

несовершенными, поставленными на профилактический учет 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № В-13-538/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации работы Совета  

профилактики в 2023-2024 учебном году 

 

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни, социальной адаптации обучающихся, профилактики безнадзорности  

и правонарушений, в соответствии с Распоряжением Правительства РФ  

от 22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

период до 2020 года» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом 

№120-ФЗ от 24.06.1999 «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета профилактики: 

Председатель Совета профилактики: 

- директор - Т.В. Леонова,  

Члены комиссии: 

- заместитель директора по ВВВР - Беркович И.Г.;  

- заместитель директора по УВР - Граханова С.В.; 

- социальный педагог –Турнаева А.Ю.; 

- социальный педагог –Алиева Д.Ш.;  

- педагог-психолог –Дылейко С.А.; 

привлекаемые члены комиссии: 

- классные руководители; 

- инспектор по ОДН ОУУП и ДН ОП-2 УМВД России по г. Сургуту. 

2. Назначить секретарем заседаний Совета профилактики социального 

педагога Турнаеву А.Ю.  

3. На социального педагога Турнаеву А.Ю. возложить ответственность  

за ведение и хранение документации школьного Совета профилактики. 

4. Утвердить план работы Совета профилактики согласно приложению. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора  

по ВВВР И.Г. Беркович. 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1FB2D6DFD395CB484941EE68B11D5413 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

        Т.В. Леонова 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731 



С приказом «Об организации работы Совета профилактики в 2023-2024 учебном 

году» 

 

№ В-13-538/3 от 31.08.2023 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Беркович И.Г. 

 Граханова С.В. 

 Дылейко С.А. 

 Турнаева А.Ю. 
 

 

 

 

  



Приложение  к 

приказу 

31.08.2023 № В-13-538/3 

 

План работы Совета профилактики 

на 2023-2024 учебный год 

 

Дата 

проведения 

Содержание деятельности 

Сентябрь 

2023 года 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся 

допускающих пропуски без уважительной причины; 

Согласование и утверждение индивидуальных программ 

сопровождения учащихся, состоящих на профилактическом 

учете  

Октябрь 

2023 года 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся: 

 имеющих неудовлетворительное поведение на уроках, 

нарушения дисциплины; 

  предварительно неуспевающим по итогам 1 четверти; 

Декабрь 

2023 года 

Приглашение родителей (законных представителей)  учащихся:  

 предварительно неуспевающими по итогам 1 полугодия; 

 нарушителей дисциплины и порядка в школе и в 

общественных местах. 

 Анализ состояния профилактической деятельности 

общеобразовательного учреждения, эффективность 

мероприятий 

 Планирование работы с учащимися на зимних каникулах. 

Февраль 

2024 года 

 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся: 

  нарушителей Правил внутреннего распорядка учащихся.  

 допускающих пропуски занятий без уважительной причины. 

 предварительно неуспевающих по итогам 3 четверти 

Май 

2024 года 

 Организация отдыха и оздоровления учащихся «группы 

риска» в летний период; 

 Приглашение учащихся, предварительно неуспевающими по 

результатам 2 полугодия, учебного года. 

В течение 

учебного 

года  

Обсуждение перечня мероприятий, проводимых в рамках 

реализации индивидуальной профилактической работы с 

несовершенными, поставленными на профилактический учет 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 № В-13-496/2 

 

г. Сургут 

 

Об организации работы Совета  

профилактики в 2022-2023 учебном году 

 

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни, социальной адаптации обучающихся, профилактики безнадзорности  

и правонарушений, в соответствии с Распоряжением Правительства РФ  

от 22.03.2017 № 520-р «Об утверждении Концепции развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

период до 2020 года»,  федеральным законом №120 ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

руководствуясь планом профилактических  мероприятий 2022-2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета профилактики: 

Председатель Совета профилактики: 

- директор - Т.В. Леонова,  

Члены комиссии: 

- заместитель директора по ВВВР - Беркович И.Г.;  

- заместитель директора по УВР - Граханова С.В.; 

- социальный педагог –Турнаева А.Ю.; 

- социальный педагог –Алиева Д.Ш.;  

- педагог-психолог –Дылейко С.А.; 

привлекаемые члены комиссии: 

- классные руководители; 

- инспектор по ОДН ОУУП и ДН ОП-2 УМВД России по г. Сургуту. 

2. Назначить секретарем заседаний Совета профилактики социального 

педагога Турнаеву А.Ю.  

3. На социального педагога Турнаеву А.Ю. возложить ответственность  

за ведение и хранение документации школьного Совета профилактики. 

4. Утвердить план работы Совета профилактики согласно приложению. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора  

по ВВВР И.Г. Беркович. 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D 
Владелец: 
 Леонова  Татьяна Викторовна 
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022 

        Т.В. Леонова 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731 



С приказом «Об организации работы Совета профилактики в 2022-2023 учебном 

году» 

 

№ В-13-496/2 от 31.08.2022 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Беркович И.Г. 

 Граханова С.В. 

 Дылейко С.А. 

 Турнаева А.Ю. 
 

 

 

 

  



Приложение  к 

приказу 

31.08.2022 № В-13-496/2 

 

План работы Совета профилактики 

на 2022-2023 учебный год 

 

Дата 

проведения 

Содержание деятельности 

Сентябрь 

2022 года 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся 

допускающих пропуски без уважительной причины; 

Согласование и утверждение индивидуальных программ 

сопровождения учащихся, состоящих на профилактическом 

учете  

Октябрь 

2022 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся: 

 имеющих неудовлетворительное поведение на уроках, 

нарушения дисциплины; 

  предварительно неуспевающим по итогам 1 четверти; 

Декабрь 

2022 года 

Приглашение родителей (законных представителей)  учащихся:  

 предварительно неуспевающими по итогам 1 полугодия; 

 нарушителей дисциплины и порядка в школе и в 

общественных местах. 

 Анализ состояния профилактической деятельности 

общеобразовательного учреждения, эффективность 

мероприятий 

 Планирование работы с учащимися на зимних каникулах. 

Февраль 

2023 года 

 

Приглашение родителей (законных представителей) учащихся: 

  нарушителей Правил внутреннего распорядка учащихся.  

 допускающих пропуски занятий без уважительной причины. 

 предварительно неуспевающих по итогам 3 четверти 

Май 

2023 года 

 Организация отдыха и оздоровления учащихся «группы 

риска» в летний период; 

 Приглашение учащихся, предварительно неуспевающими по 

результатам 2 полугодия, учебного года. 

В течение 

учебного 

года  

Обсуждение перечня мероприятий, проводимых в рамках 

реализации индивидуальной профилактической работы с 

несовершенными, поставленными на профилактический учет 

 




